

**FWE Windpark TIS K/S**

**Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg**

**CVR-nr. 30 52 89 99**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 7. juli 2016

---

Anne Wichmann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FWE Windpark TIS K/S  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

CVR-nr.: 30 52 89 99  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Gladsaxe

### Bestyrelse

Jens-Peter Zink  
Knud Erik Andersen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 7. juli 2016.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er direkte eller indirekte at drive vindmøller i Tyskland.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultat for 2015 er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har omlagt sit regnskabsår til kalenderåret således at det afspejler de øvrige selskaber i koncernen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.983</b>	<b>16.055</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-7.027</u>	<u>-8.769</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.956</b>	<b>7.286</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.671	0
Finansielle indtægter		0	100
Finansielle omkostninger	1	<u>-5.640</u>	<u>-8.058</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>645</u></b>	<b><u>-672</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>645</u>	<u>-672</u>
		<b><u>645</u></b>	<b><u>-672</u></b>

**Balance 31. december**

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		<u>82.618</u>	<u>89.080</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>82.618</b></u>	<u><b>89.080</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>3.882</u>	<u>8.021</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>3.882</b></u>	<u><b>8.021</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>86.500</b></u>	<u><b>97.101</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.188	4.426
Ikke indbetalt selskabskapital	3	82.714	137.084
Andre tilgodehavender		327	798
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>132</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>86.229</b></u>	<u><b>142.440</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>701</b></u>	<u><b>618</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>86.930</b></u>	<u><b>143.058</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>173.430</b></u></u>	<u><u><b>240.159</b></u></u>

**Balance 31. december**

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		148.012	148.102
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital		141.980	141.980
Nedskrivning af ikke indbetalt selskabskapital		-59.266	0
Overført resultat		<u>-141.227</u>	<u>-142.012</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>89.499</u></b>	<b><u>148.070</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.141	566
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.714	90.889
Anden gæld		76	406
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>228</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>83.931</u></b>	<b><u>92.089</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>83.931</u></b>	<b><u>92.089</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>173.430</u></b>	<b><u>240.159</u></b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Bestemmende indflydelse	8		



## Noter til årsrapporten

### 3 Ikke indbetalt selskabskapital

Ikke indbetalt selskabskapital	141.980
Nedskrivning	-59.266
	<u>82.714</u>

Ikke indbetalt selskabskapital er nedskrevet som følge af ejerens finansielle position.

	2015 tDKK	2013/14 tDKK
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>8.021</u>	<u>8.021</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>8.021</u>	<u>8.021</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	0
Årets resultat	-1.671	0
Udbytte til moderselskabet	<u>-2.468</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-4.139</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>3.882</u></b>	<b><u>8.021</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Netzanbindung Tewel OHG	Tyskland	73,50%	<u>5.300</u>	<u>-2.273</u>
			<u>5.300</u>	<u>-2.273</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapit al	Nedskrivnin g af ikke indbetalt selskabskapit al	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	148.102	141.980	0	-142.012	148.070
Valutakursregulering	-90	0	0	140	50
Årets resultat	0	0	-59.266	645	-58.621
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>148.012</b>	<b>141.980</b>	<b>-59.266</b>	<b>-141.227</b>	<b>89.499</b>

### 6 Eventualposter mv.

I forbindelse med en fremtidig nedtagning af selskabets vindmøller, påhviler der selskabet en forpligtelse til at retablere den lejede grund. Det er ledelsens vurdering, at vindmøllernes scrapværdi på nedtagningstidspunktet vil kunne dække reetableringsomkostningerne. På baggrund heraf er der i årsrapporten ikke hensat til reetablering.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der gælder et pantsætningsforbud vedrørende selskabets anlægsaktiver.

### 8 Bestemmende indflydelse

Driftsselskabet Heidelberg ApS har bestemmende indflydelse over selskabet.